

Puhtaat vaatteet

Clean Clothes Campaign Finland



17.2.2017

Pyyntö Suomen hallitukselle Bangladeshin ihmisoikeustilanteeseen puuttumiseksi

Hyvä ulkomaankauppa- ja kehitysministeri Kai Mykkänen,

Bangladeshissa on viime viikkoina pidätetty lukuisia ay-johtajia, työntekijöitä ja työntekijöiden oikeuksien puolustajia. Joulukuun 2016 lopulla vaatetuotannon työntekijät lakkoilivat ja osoittivat mieltään alhaisia palkkoja vastaan. Mielenosoitusten seurauksena ainakin 26 ammattiliittoaktiivia ja työntekijää on pidätetty ja ammattiliittojen konttoreita on suljettu ja ratsattu. Noin 1500 työntekijää on erotettu ja satoja muita kohtaan on nostettu syytteitä.

Pidätykset ovat kohtuuttomia ja vailla perusteita. Pidätettyinä on muun muassa ay-johtajia, jotka eivät olleet tehtaiden työntekijöitä tai protestien aikana edes paikalla tehtaissa. Bangladeshin hallitus ja tehtaan omistajat käyttävät mielenosoituksia verukkeena työoikeusliikkeen tukahduttamiseksi.

Bangladeshin hallitus on tehnyt erittäin vähän kunnioittaakseen kansallista tai kansainvälistä lakia sitten Rana Plazan tehdasromahduksen vuonna 2014. Romahdus vaati yli 1100 ihmishenkeä. Työntekijöiden on tällä hetkellä erittäin vaikeaa käyttää oikeuttaan järjestäytyä, sillä he pelkäävät kosta työntantajilta tai Bangladeshin viranomaisilta.

Euroopan Unionilla ja Suomella on mahdollisuus vaikuttaa tilanteeseen. EU:lla ja Bangladeshilla on Everything But Arms -sopimus (EBA), jonka nojalla Bangladeshilaisilla tuotteilla on tulli- ja kiintiövapaa pääsy EU:n markkinoille. Sopimuksen ehtona on, että Bangladesh noudattaa keskeisimpiä ihmis- ja työoikeuksia. Menneiden tapahtumien valossa on kuitenkin selvää, että näin ei ole.

On ensisijaisen tärkeää, että Euroopan komissio käynnistää tutkinnan siitä, täyttääkö Bangladeshin hallitus EBA-sopimuksen asettamat velvollisuutensa ja onko se täten oikeutettu sopimuksen antamiin etuoikeuksiin. Suomi voi EU:n jäsenenä käyttää valtaansa ja vaatia Euroopan komissiota tutkimaan asiaa.

Lisäksi Suomen hallituksen tulee käyttää diplomaattisia suhteitaan ja kehottaa Bangladeshin hallitusta vapauttamaan pidätetyt aktiivit ja työntekijät sekä kunnioittamaan työntekijöiden oikeuksia.

Voitte lukea lisää kansainvälisen [Clean Clothes -kampanjan sivuilta](#).

Parhain terveisin

Suomen Puhtaat vaatteet -verkosto:

Eettisen kaupan puolesta ry
Suomen Ammattiliittojen Solidaarisuuskeskus SASK ry
Palvelualojen ammattiliitto PAM ry
Teollisuusalojen ammattiliitto TEAM ry
Ammattiliitto Pro